Ata 03/2022 1

Aos doze dias do mês de maio de Dois Mil e Vinte e Dois, reuniram-se nas 2

dependências do CRAS, os membro do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso para 3

reunião ordinária do mês. A reunião iniciou com a presidente Maribel dando boas 4

vindas aos presentes e passando a palavra para a Sra. Jucieli Diretora do 5

Departamento de Assistência Social que explicou sobre uma emenda parlamentar no 6

valor de R$201.540,00 para a aquisição de equipamentos, mobiliários e um veículo 7

SUV para as instalações do Centro Dia Idoso, que foi inaugurado recentemente, 8

também agradeceu a presença dos conselheiros que estiveram presentes. Em 9

segunda a Sra. Loiri falou sobre as aulas de hidroginásticas que estão acontecendo 10

nas dependências da AIUC e que estão sendo ofertadas para a população idosa, 11

questionado pela conselheira Ana Paula quais critérios, a mesma disse que é para o 12

público da Assistência Social. Sem mais para o momento, encerrro esta ata que segue 13

assinada por mim e pelos presentes. Jucieli Da Silva, Loiri Albanese Moraes, Edineia 14

Ines S. Schwenk, Ana Paula Dahmer Pereira, Maria da Rosa Delminde Wons, Vania 15

Machado, Dorvalina Pietrobon, Maribel Grando, Jonas Welter, Neide Mota 16

 17